¹⁴⁴ «In utraque figura actus voluntatis simulantis, nempe expliciti et impliciti, unum idemque essentialiter fit seu voluntas simpliciter excludens, quae autem in uno, nempe explicito actu, ab expressis verbis signisque palam exprimitur, in altero, idest implicito, e circumstantiis rationeque vivendi contrahentis eruenda est, cum sit in illis quodammodo occultata, et tamen efficax» (coram Pinto, 7 luglio 2006, in RRDec. XCVIII, p. 233, n. 6).

¹⁴⁵ Sul tema si veda: S. BENIGNI, *La simulazione implicita: aspetti sostanziali e processuali*, Roma 1999, in particolare pp. 93-153.